RED POWER II
Correas trapeciales estrechas
 correas múltiples
Productos & Aplicaciones
Sistemas de transmisión
con Optibelt
Sin
mantenimiento

   de Aramida
7
Ejemplo de pedido Producto Perfil y Modelo Exterior
[mm]
Optibelt BLUE POWER Correas trapeciales 8V/25N 9017
optibelt BLUE POWER  Correas trapeciales estrechas de alto rendimiento
b
[mm]
h
[mm]
8V/25N 25,0 23,0
8V/25N
Exterior
[mm]
8V/25N 4064
8V/25N 4318
8V/25N 4572
8V/25N 4826
8V/25N 5080
8V/25N 5385
8V/25N 5690
8V/25N 5994
8V/25N 6350
8V/25N 6731
8V/25N 7112
8V/25N 7620
8V/25N 8001
8V/25N 8509
con cuerda
   de Aramida

optibelt Super E-POWER M=S	 	Correas	trapeciales,	estrechas	de	flancos
abiertos, dentadas
Ejemplo de pedido Producto Perfil y Modelo Correa exterior
[mm]
Optibelt
Super E-POWER M=S Correas trapeciales 15NX 3556
b
[mm]
h
[mm]
3VX/  9NX   9   8
5VX/15NX 15 13
3VX/9NX 5VX/15NX
[pulgada]
Desarrollo exterior
[mm]
[pulgada]
Desarrollo exterior
[mm]
 3VX   250 9NX   635
 3VX   265 9NX   673
 3VX   280 9NX   711
 3VX   300 9NX   762
 3VX   315 9NX   800
 3VX   335 9NX   851
 3VX   355 9NX   902
 3VX   375 9NX   952
 3VX   400 9NX 1016
 3VX   425 9NX 1079
 3VX   450 9NX 1143
 3VX   475 9NX 1206
 3VX   500 9NX 1270
 3VX   530 9NX 1346
 3VX   560 9NX 1422
 3VX   600 9NX 1524
 3VX   630 9NX 1600
 3VX   670 9NX 1702
 3VX   710 9NX 1803
 3VX   750 9NX 1905
 3VX   800 9NX 2032
 3VX   850 9NX 2159
 3VX   900 9NX 2286
 3VX   950 9NX 2413
 3VX 1000 9NX 2540
 3VX 1060 9NX 2692
 3VX 1120 9NX 2845
 3VX 1180 9NX 2997
 3VX 1250 9NX 3175
 3VX 1320 9NX 3353
 3VX 1400 9NX 3556
 5VX   500 15NX 1270
 5VX   530 15NX 1346
 5VX   560 15NX 1422
 5VX   600 15NX 1524
 5VX   630 15NX 1600
 5VX   670 15NX 1702
 5VX   710 15NX 1803
 5VX   750 15NX 1905
 5VX   800 15NX 2032
 5VX   850 15NX 2159
 5VX   900 15NX 2286
 5VX   950 15NX 2413
 5VX 1000 15NX 2540
 5VX 1060 15NX 2692
 5VX 1120 15NX 2845
 5VX 1180 15NX 2997
 5VX 1250 15NX 3175
 5VX 1320 15NX 3353
 5VX 1400 15NX 3556
EPDM
Fabricación bajo pedido

optibelt Super X-POWER M=S	 	Correas	trapeciales,	estrechas	de	flancos
abiertos, dentadas
Ejemplo de pedido Producto Perfil y Modelo Correa exterior
[mm]
Optibelt
Super X-POWER M=S Correas trapeciales 15NX 3556
b
[mm]
h
[mm]
3VX/  9NX   9   8
5VX/15NX 15 13
3VX/9NX 5VX/15NX
[pulgada]
Desarrollo exterior
[mm]
[pulgada]
Desarrollo exterior
[mm]
 3VX   250 9NX   635
 3VX   265 9NX   673
 3VX   280 9NX   711
 3VX   300 9NX   762
 3VX   315 9NX   800
 3VX   335 9NX   851
 3VX   355 9NX   902
 3VX   375 9NX   952
 3VX   400 9NX 1016
 3VX   425 9NX 1079
 3VX   450 9NX 1143
 3VX   475 9NX 1206
 3VX   500 9NX 1270
 3VX   530 9NX 1346
 3VX   560 9NX 1422
 3VX   600 9NX 1524
 3VX   630 9NX 1600
 3VX   670 9NX 1702
 3VX   710 9NX 1803
 3VX   750 9NX 1905
 3VX   800 9NX 2032
 3VX   850 9NX 2159
 3VX   900 9NX 2286
 3VX   950 9NX 2413
 3VX 1000 9NX 2540
 3VX 1060 9NX 2692
 3VX 1120 9NX 2845
 3VX 1180 9NX 2997
 3VX 1250 9NX 3175
 3VX 1320 9NX 3353
 3VX 1400 9NX 3556
 5VX   500 15NX 1270
 5VX   530 15NX 1346
 5VX   560 15NX 1422
 5VX   600 15NX 1524
 5VX   630 15NX 1600
 5VX   670 15NX 1702
 5VX   710 15NX 1803
 5VX   750 15NX 1905
 5VX   800 15NX 2032
 5VX   850 15NX 2159
 5VX   900 15NX 2286
 5VX   950 15NX 2413
 5VX 1000 15NX 2540
 5VX 1060 15NX 2692
 5VX 1120 15NX 2845
 5VX 1180 15NX 2997
 5VX 1250 15NX 3175
 5VX 1320 15NX 3353
 5VX 1400 15NX 3556